

Flere af sommerens lækre is



Et forløb til billedkunst af andersenpia

Flere af sommerens lækre is - et undervisningsforløb til billedkunst udgivet af andersenpia-2022

Tekst og foto af Pia Andersen

©Pia Andersen

Hvis du har spørgsmål til materialet er du velkommen til at skrive til mig på andersenpia@hotmail.com

Introduktion

Dette forløb er en differentieret udgave af mit forløb "sommerens lækre is". Et meget let forløb om sommerens lækre is som du kan lave over to undervisningstimer. Dog tager lim lakken et stykke tid om at tørre helt. Eleverne kan sagtens nå at lave flere billeder. Der medfølger printefærdige skabeloner.

Inden forløbet snak da om hvilke is de har spist i sommer, hvad deres yndlings is er, samt hvordan en is skulle se ud hvis de selv skulle lave den.

Materialerne som er brugt til forløbet er noget de fleste har liggende i billedkunstlokalet, så mangler man noget at lave uden at skulle ud at købe en masse er dette forløb velegnet.

Differentiering

Dette forløb giver god mulighed for differentiering i undervisningen og kan bruges på flere klassetrin.

Der vedhæftes tomme skabeloner af is i forskellige størrelser lige til at printe ud og bruge.



Dette skal du bruge

Printede skabeloner af is
A4 sort kardus eller karton i forskellige farver.
Du kan også bruge farvet papir i A4
Silkepapir i flere farver
Brun oliekriddt
Saks
Limlak
Pensel



Klip silkepapiret i firkanter af forskellige størrelser.
Print de is du skal bruge.



Smør limlak på isen, læg silkepapiret på.
Du kan smøre limlak på hele isen.



Du kan selv bestemme hvilke farver du vil bruge, nogen holder sig til få andre bruger flere, du vælger selv.
Smør også limlak ovenpå silkepapiret.



Den færdige is.

Du kan også bruge rigtige ispinde istedet for den tegnede pind.



Lav flere is så du har nok af vælge mellem.



Nu skal isene klippes ud.



Hvis du har mange ispinde har du til flere billeder.



Lim ispindene på sort kardus, farvet papir eller karton.

De færdige ispinde.





God fornøjelse